XVI. - DE ORDINE.

- 1) *Natura et effectus*: Notio - materia - forma - effectus.
- 2) *Minister Sacramenti Ordinis*: Ordinarius et extraordinarius - Qui sit *validae* Ordinationis Minister - qui sit *licitae* Ordinationis Minister.
- 3) *Subiectum Sacramenti Ordinis*: Requisita ad *licite* reci-

piendos Ordines - De immunitate ab impedimentis (notio - irregularitates ex defectu et ex delicto - impedimenta temporanea - impedimentorum cessatio).

XVII. - DE MATRIMONIO.

1) *De consensu matrimoniali*: Requisita ad *validum* consensum praestandum - De consensu conditionato - De consensu per errorem, vel per vim aut metu dato.

2) *Impedimenta matrimonialia*: Notio - Impedimenta impedientia (votum - mixta religio - cognatio legalis) - Impedimenta dirimentia (aetas - impotentia - ligamen - cultus disparitas - Ordo Sacer - professio religiosa - raptus - crimen - consanguinitas - affinitas - publica honestas - cognatio spiritualis).

3) *De celebratione et convalidatione Matrimonii*: Sponsalia, examen sponsorum, publicationes. - Requisita ad *valide* contrahendum - Requisita ad *licite* contrahendum - Convalidatio simplex et sanatio in radice.

XVIII. - DE PECCATIS CASTITATI OPPOSITIS.

III, IV, V ANNO

A) THEOLOGIA DOGMATICA.

I. - *De Sacramentis*.

1) Sacramenta Novae Legis continent gratiam, eamque instrumentaliter causant ex opere operato non ponentibus obicem.

2) In Ministro, dum Sacramenta conficit, requiritur intentio saltem faciendi quod facit Ecclesia. Haec autem intentio debet esse interna.

3) Novae Legis Sacramenta proprie dicta sunt septem. Omnia fuerunt a Christo Domino immediate instituta; ideoque ea immutare Ecclesia nequit, nisi salva eorum substantia,

4) Salvator Dominus Sacramentum Baptismi in aqua instituit, omnibus ad salutem necessarium necessitate medii; cuius effectus est hominis divina regeneratio per insertionem in corpus Christi mysticum operata.

5) Confirmatio est vere et proprie Sacramentum a Baptismo distinctum et a Christo institutum, quo spirituale robur confertur regenerato ad fidem perficiendam firmiterque confitendam.

6) Vera et substantialis Christi realis in Eucharistia praesentia docetur claro Scripturae et unanimi Traditionis testimonio.

7) Christus in Eucharistia praesens fit transsubstantiatione panis et vini in Corpus et Sanguinem suum vivum, manentibus solis speciebus.

8) In Missae celebratione offertur Deo verum et proprium Sacrificium, in quo una eademque est hostia ac in Crucis sacrificio, sola offerendi ratione diversa.